4-3
Cilindro estándar
Cilindro com
pacto
Cilindro guía
M
esa
Cilindro sin vástago

Tabla para carrera estándar
MCGA ─ 03 ─ 20 ─ 50 ─ G
Ejemplo de pedido
MODELO
FINALIDAD / TIPO DE RODAMIENTO
CARRERAD.I. TUBO
Código Finalidad / Tipo de rodamiento
03 Tope / Casquillo deslizante
13 Elevador / rodamiento lineal  (*)
53 Elevador / Casquillo deslizante
TIPO DE ROSCA
En blanco: Rosca Rc
G: Rosca G
NPT: Rosca NPT
* Este tipo no está disponible como tope.
CILINDRO DOBLE GUÍA
Variedad de series
(Tipo de rodamiento)
Tubo
D.I.
Carrera (mm)
30 50 75 100
MCGA-03
(Casquillo
deslizante)
ø20
ø32
ø40
ø50
ø63
ø80
MCGA-13
(Guías lineales)
ø20
ø32
ø40
ø50
ø63
ø80
MCGA-53
(Casquillo
deslizante)
ø20
ø32
ø40
ø50
ø63
ø80
● Las otras longitudes de carrera dentro del rango de nuestras carreras
estándar se fabricarán con la siguiente carrera estándar más larga y con un
espaciador adicional.
ej: La carrera de 40 mm de longitud se realizará con una de 50 mm con
espaciador adicional.
● Por favor, Contáctenos si desea una carrera fuera de las especificaciones.
4-4
MCGA-03 Tipo tope ø20~ø80
Capacidad de detención
MCGA-03...ø20,ø32-30st
Carga lateral normal
MCGA-03...ø20,ø32-30st
W = W' × L
Capacidad de detención
MCGA-03...ø40,ø50,ø63,ø80-50st

13 Tornillo para pistón Acero al carbono 1
14 Amortiguación culata NBR 1
15 Tapa Aleación de aluminio 1
16 Anillo elástico Muelle de acero 2
17 Placa Aleación de aluminio 1
18 Vástago guía Acero al carbono 2
19 Casquillo vástago guía Aleación de cojinete 4
20 Tornillo para vástago Acero al carbono 1
21 Tornillo para vástago guía Acero al carbono 2
22 Espaciador Aleación de aluminio 1
23 Junta tórica NBR 1
kits de reparación
Ejemplo de pedido de
Tubo
D.I. Kits de reparación
ø20 PS-MCGA-20
ø32 PS-MCGA-32
ø40 PS-MCGA-40
ø50 PS-MCGA-50
ø63 PS-MCGA-63
ø80 PS-MCGA-80
17
6
1
19
18
22
23
9
10
8
11
12
216151413
20 7 5 3 21
CILINDRO DOBLE GUÍA
4-8
MCGA Dimensiones  ø20~ø80
Tipo tope Tipo elevación
MCGA-03
Código
D.I. Tubo A B B1 C C1 D E E1 F G G1 H K K1 L L1 M N1 N2 P P1 Q Q1 R U Z Z1
20   75   34   32 63 20 M5×0.8×15prof.   45 ─ M4   32 16 M5×0.8×10prof.   75 15   54 36 M4×0.7×8prof. 22.5 20   4   6 ø12 ø10 Rc1/8 25 11 10
32 106   51.5   45 90 30 M8×1.25×20prof.   63 ─ M6   40 18 M6×1.0×12prof. 100 20   66.5 41.5 M5×0.8×10prof. 32 25   5   9 ø20 ø16 Rc1/8 30 12 12
40 128   59   52 112 36 M8×1.25×20prof.   80 ─ M6   50 20 M6×1.0×12prof. 125 25   81 51 M5×0.8×10prof. 40 30   5 14 ø25 ø16 Rc1/8 35 16 16.5
50 150   69   62 132 45 M10×1.5×25prof. 100 20 M8   63 25 M8×1.25×16prof. 140 30   87 52 M6×1.0×12prof. 37.5 50   6 16 ø30 ø20 Rc1/4 40 16 17.5
63 180   87   78 156 53 M12×1.75×30prof. 118 25 M10   80 40 M10×1.5×20prof. 175 35 100 60 M8×1.25×16prof. 47.5 60   9 16 ø35 ø20 Rc1/4 60 17.5 21
80 243 110 100 212 71 M16×2.0×40prof. 160 30 M12 106 56 M10×1.5×20prof. 224 40 110.5 62.5 M10×1.5×20prof. 60 80 10 18 ø45 ø25 Rc3/8 75 22 19.5
MCGA-03/53
Código
D.I. Tubo
Carrera (mm)
30 50 75 100
20   0 17 17 17
32   0 18.5 18.5 18.5
40   0   0 22 22
50   0   0 18 18
63 20 20 20 20
80   0   0 38.5 38.5
MCGA-13
Código
D.I. Tubo
Carrera (mm)
30 50 75 100
20 18 18 18 18
32 29.5 29.5 29.5 29.5
40 30 30 30 30
50 ─ 39 39 39
63 11 11 70 70
80 19.5 19.5 19.5 89.5
MCGA-53/13
Código
D.I. Tubo G G1 K Q U
20   63   32   75 ø12 (ø8)   45
32   90   50 106 ø20 (ø13)   70
40 112   63 128 ø25 (ø16)   80
50 132   71 150 ø30 (ø20) 100
63 150   85 175 ø35 (ø25) 110
80 212 125 236 ø45 (ø35) 150
( ): Para tipo MCGA-13
L2 Lista de dimensiones
A
4-H